ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3060 ОТ 14.12.2018 г.
 О передаче полномочий по содержанию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области
В целях качественного и бесперебойного оказания услуг по содержанию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, в соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведении их реестра», Правилами благоустройства на территории города Коврова, утвержденных Решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.07.2017 № 162, руководствуясь Уставом МО г. Ковров, постановляю:
 1. Определить МКУ «Город» уполномоченной организацией, осуществляющей выполнение отдельных муниципальных функций городского округа по содержанию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на земельных участках находящихся на территории муниципального образования город Ковров, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города А.В. Зотов